法人町民税減免申請書

山元町町税条例第５１条第１項及び同条例施行規則第１８条の規定により、下記のとお

り法人町民税の減免を申請します。

令和  年  月  日

山元町長  橋元 伸一 殿

所 在 地

法 人 名

法 人 番 号

代 表 者

氏 名

記

法人税額の課税

標準の算定期間

又は均等割額の

算定期間

令和  年 ４月 １日から

令和  年 ３月３１日まで

納 期 限 令和 年 月  日

法 人 町 民 税

（均等割額）
円

収益事業の有無

（有の場合業種）
有  ・  無

減免を受けよう

とする事由

1 公益社団法人及び公益財団法人、地方自治法第 260 条の 2 第 1 項の認可

を受けた地縁による団体及び政党交付金の交付を受ける政党等に対する法

人格の付与に関する法律第 8条に規定する法人である政党又は政治団体

2 特定非営利活動促進法第 2 条第 2 項に規定する法人で収益事業を行わな

いもの

3 社会事業又は公益事業を行う法人でない社団又は財団で代表者又は管理

人の定めのあるもの

4 一般社団法人又は一般財団法人（非営利型法人に該当するものに限る。）

のうち、その行う事業に公益性が認められるもの

添 付 書 類

（※減免の事由を証

明できる書類）

1 定款又は規約

2 収支計算書又は決算報告書等

3 事業報告書等

備 考